

Z E S P Ó Ł  
INFORMACJI  
POLITYCZNEJ  
KW PZPR  
W BIAŁEJ  
PODLASKIEJ

# FAKTY

SERWIS INFORMACYJNY

Nr 13

Do użytku wewnętrznego

## PLENARNE POSIEDZENIE KW PZPR i WK ZSL

Zadania partii i ZSL w intensyfikacji produkcji rolnej oraz w zakresie poprawy warunków życia ludności wiejskiej w województwie białskopodlaskim były w dniu 27.03. br. tematem wspólnego plenarnego posiedzenia KW PZPR i WK ZSL w Białej Podlaskiej.

Obrady prowadzili: I Sekretarz KW PZPR, Tow. Czesław Staszczak i Prezes WK ZSL, Tadeusz Józefczak.

W obradach uczestniczyli: Kierownik Wydziału Rolnego KC PZPR, Tow. Stanisław Zięba, Kierownik Wydziału Ekonomiczno - Rolnego NK ZSL, Teofil Stanisławski oraz pełnomocnik Komitetu Obrony Kraju - płk Kazimierz Chodelski.

Podstawą do dyskusji na Plenum stanowiły 2 referaty. Pierwszy z nich wygłoszony został przez Wojewodę

Białskopodlaskiego Józefa Pielę. Oceniając realizację zadań w rolnictwie w 1981 r. wojewoda wiele uwagi poświęcił niedomaganiom naszego rolnictwa i tym czynnikom, które warunkują jego intensywny rozwój.

Przede wszystkim odczuwalne są braki środków do produkcji rolnej. Wprawdzie ubiegły rok przyniósł w produkcji roślinnej zadawalające rezultaty /np. zebrano średnio o 0,6 q zbóż i o 7 q ziemniaków z ha więcej niż wynosiła przeciętna wydajność w minionej 5-latce, ale przy zastosowaniu intensywnego nawożenia można byłoby osiągnąć jeszcze wyższe zbiory.

Ubiegłoroczny spis czerwcowy wykazał natomiast spadek pogłowia wszystkich /ciąg dalszy na str. 2/

/ciąg dalszy ze str. 1/  
gatunków zwierząt hodowlanych  
/bydła o 6,3 %, trzody chlew-  
nej o 9,7 %, owiec o 6,9 %  
w stosunku do roku 1980/.

Był to wynik wyjątkowego nie-  
urodzaju ziemniaków w 1980 r.  
oraz skromnych zasobów siana.

Niepokoń skup zbóż. Nie  
pokrywa on nawet konsumpcyj-  
nych potrzeb mieszkańców  
województwa. Skupiono bowiem  
tylko 21 tys. ton, a potrzeby  
konsumpcyjne wynoszą rocznie  
28 tys. ton.

W związku z trudnościami  
w zakresie poprawy zaopatrze-  
nia bielskopodlaskiego rol-  
nictwa w środki produkcji,  
większego znaczenia nabiera,  
między innymi,

przestrze-  
ganie podatawowych zasad  
agrotechnicznych, zwiększenie  
zasobów oraz oszczędna i  
racjonalna gospodarka paszami,  
a także dysponowanie w taki  
sam sposób nakładami inwesty-  
cyjnymi. Szczególny wpływ  
na lepsze wykorzystanie grun-  
tów i wzrost produkcji roś-  
linnej mogą mieć inwestycje  
melioracyjne. Prace w tym zakre-  
sie koncentrować się będą w  
br. przede wszystkim na dokoń-  
czeniu robót rozpoczętych w  
latach ubiegłych. Podobny  
kierunek działań przyjęto w  
odniesieniu do budownictwa  
inwentarskiego.

Referat Egzekutywy KW  
PZPR i Prezydium WK ZSL do  
tyczący politycznego współ-  
działania partii i ZSL na  
rzecz intensyfikacji naszego  
rolnictwa i poprawy życia mi-  
szkańców wsi woj. bielskopod-  
laskiego wygłosił Sekretarz  
KW PZPR, Tow. Andrzej Szota.

Mówiąc o atmosferze na wsi  
stwierdził, że z przeprowadzo-  
nych przed Plenum wspólnych  
otwartych zebrań POP i kół  
ZSL wynika, że obok braku pra-  
myślowych środków do produkc-  
rolnej, wiele niezadowolonia  
na wsi powoduje niestabilna  
polityka cen oraz wprowadze-  
nie i realizacja sprzedaży  
wiązanej w ramach uchwały  
229 Rady Ministrów. Wiele wnio-  
sków na zebraniach dotyczyło  
potrzeb w zakresie melioracji,  
elektryfikacji, zaopatrzenia  
w wodę, budownictwa drogowego  
i innych inwestycji infrastru-  
ktury technicznej i społecznej.

Niezadowolenie na wsi  
potęgowane jest przez niewła-  
ściwy stosunek pracowników  
jednostek obsługi rolnictwa  
i administracji państwowej  
rolnika i jego problemów.  
Często napotyka on na bari-  
erę obojętności, niechęci czy  
też lekceważenia.

Ta niekorzystna atmosfera  
społeczno-polityczna na wsi  
jest obecnie, na równi z brak-  
środków produkcji, głównym

czynnikiem hamującym rozwój rolnictwa i wzrost akupu produktów rolnych.

Omawiając realizację Wytycznych Biura Politycznego KC PZPR i Prezydium NK ZSL stwierdził, że przebiegała ona w niezmienne złożonej i trudnej sytuacji społeczno-politycznej i gospodarczej kraju. Pogłębiający się kryzys, liczne konflikty społeczne i strajki powodowały zahamowanie i zwiększały zaległości w zaopatrzeniu wsi w przemysłowe środki produkcji rolnej i artykuły codziennego użytku. Wsię również nie była wolna od napięć i konfliktów, mnożyły się strajki i żądania.

Podkopywane były podstawy spójni ekonomicznej między miastem, a wsią, co podważało w efekcie zasady sojuszu robotniczo-chłopskiego.

Mimo tej skomplikowanej sytuacji politycznej i gospodarczej, wspólne wytyczne polityki rolnej i porozumienia społeczne z rolnikami, są stopniowo realizowane. Szczególnie dotyczy to poprawy warunków ekonomicznych produkcji rolnej, gospodarki ziemią.

Natomiast źle przebiega realizacja postanowień odnoszących się do rozwoju bazy materiałowo-technicznej rolnictwa.

Podkreślił też, że w okresie realizacji wytycznych, na wsi rozwinęła swoją działalność Związek Młodzieży Wiejskiej, nawiązujący w swym działaniu do postępowych tradycji ruchu młodzieżowego na wsi.

Mówiąc o zadaniach jakie stoją przed Wojewódzkimi Organizacjami PZPR i ZSL stwierdził, że zasadniczym celem pracy politycznej powinno być aktywne oddziaływanie na ludzi, wyjaśnianie rolnikom i pracownikom rolnictwa założeń, celów polityki rolnej PZPR i ZSL, popularyzowanie wspólnych uchwał i decyzji dotyczących rolnictwa. Ważnym zadaniem organizacji partyjnych i kół ZSL jest propagowanie nowych zasad powazecznej kontraktacji produktów rolnych, dotarcie z nimi do szerokich rzesz producentów rolnych i wyjaśnianie ich istoty.

Polska Zjednoczona Partia Robotnicza i Zjednoczone Stronnictwo Ludowe, tworzą wszelkie niezbędne warunki do rozwinięcia szerokiej działalności samorządu chłopskiego i jego ogniw przedstawicielskich, po to, by mógł on skutecznie oddziaływać na produkcję i postęp w rolnictwie, współdecydować o zaopatrzeniu i rozdziale

środków produkcji oraz skutecznie usprawniać organizację obsługi rolników. Wszystkie odrodzone w nowej postaci formy samorządu rolniczego, traktujemy jako pełnoprawnych partnerów w rozstrzygnięciu spraw wsi i rolnictwa.

W obecnej sytuacji niezwykle ważnym kierunkiem pracy politycznej na wsi jest wykazywanie zbieżności interesów rolników jako producentów i jednostek uspołecznionego rolnictwa z interesami i celami ogólnospołecznymi, uświadomienie istoty sojuszu oraz spójni ekonomicznej między miastem i wsią.

W całości pracy politycznej na wsi na plan pierwszy wysuwa się: umacnianie sił partii i ZSL oraz konieczność uzyskania przez organizacje partyjne i ZSL-u większego wpływu na życie społeczno-gospodarcze wsi. Zasadą pracy każdej wiejskiej POP powinno być podejmowanie wspólnie z kołami ZSL konkretnych decyzji oraz informowanie członków o realizacji podjętych zadań. Widzimy potrzebę zapraszania do udziału w omawianiu ważniejszych problemów - przodujących rolników bezpartyjnych, posiadających autorytet w swoim środowisku i wyróżniających się zaangażowaniem

społecznym.

Praca ideowo - wychowawcza winna zmierzać do wytwarzania klimatu zdecydowanego poparcia społeczeństwa wsi dla organów władzy w ich dążeniu do zabezpieczenia ładu, dyscypliny i porządku publicznego, umocnienia społecznego potępienia spekulacji i korupcji. Celowi tomu winna także służyć działalność powstających powazecznych Obywatelskich Komitetów Odrodzenia Narodowego. Ważną metodą realizacji celów pracy ideowo-wychowawczej powinno być szkolenie partyjne, dostosowane do potrzeb terenu i aktualnych zadań społeczno-gospodarczych. Jedną z metod pracy partyjnej na wsi powinny być rozmowy indywidualne, uwzględniające możliwości rolników i warunki produkcyjne poszczególnych gospodarstw.

Istotną przy tym sprawą jest dobór ludzi do pracy politycznej rolnikami. Chodzi o to, aby do grup aktywu dobierać ludzi cieszących się zaufaniem i autorytetem, o wzorowych postawach moralno - politycznych, dobrze znających środowisko.

Duże znaczenie w pracy propagandowej powinno mieć popularyzowanie w środowisku przodujących rolników - cz

nków PZPR i ZSL, a także aktywistów ZSMP i ZMW.

Skuteczna realizacja założeń pracy politycznej na wsi wymaga stałej, bezpośredniej obecności aktywu wśród rolników indywidualnych. Uwzględniając bieżącą sytuację społeczno-gospodarczą, na wszystkich zebraniach podstawowych organizacji, należy podejmować działania do realizacji w 1982 r, a także szczegółowe przedsięwzięcia na okres stanu wojennego.

Mówiąc szczegółowo o sferze produkcyjnej białkopodlaskiego rolnictwa tow. Szot wskazał na pilną potrzebę rozbudowy bazy przetwórstwa produktów pochodzenia rolniczego. Obecnie około 80% owoców i warzyw, znaczne ilości ziemniaków, zbóż oraz żywców wołowego i wieprzowego wyprodukowanych w naszym województwie, przetwarza się w innych regionach kraju.

Istnieje także konieczność upowszechniania wszelkich inicjatyw mających wpływ na rozwój produkcji materiałów budowlanych z surowców miejscowego pochodzenia.

Pozytywnym zjawiskiem w województwie jest podjęcie przez niektóre zakłady produkcji prostych narzędzi, maszyn i części zamiennych.

Na zakończenie Sekretarz Szot powiedział, że działalność polityczna przyniesie pożądane efekty tylko wtedy, gdy społeczność wsi realnie odczuje jej wymierność, konkretność i sprawdzalność. Chodzi więc nie tylko o inicjowanie pozytywnych procesów, ale i o bieżącą realizację, kontrolę i ocenę, zmierzającą do uzyskania zamierzonych efektów.

Tylko takie działania podejmowane w interesie rolników uczyni wiarygodną naszą wspólną politykę i doprowadzi do poprawy klimatu politycznego na wsi.

Nasz wspólny program rozwoju rolnictwa powinien jednoczyć wieś i skupiać wysiłki jej mieszkańców na sprawie najbardziej istotnej dziś dla całego kraju - zapewnienia samodzielnego wyżywienia narodu.

## DYSKUSJA —

W dyskusji poruszano wiele ważnych problemów dotyczących rolnictwa, w tym: warunków życia mieszkańców wsi białkopodlaskiej, udziału przemysłu w możliwie pełnym zaopatrzeniu rolnictwa w sprzęt i środki do produkcji oraz potrzebę właściwej, życzliwej i rzetelnej obsługi rolników przez urzędy i instytucje.

Skomplikowany język przepisów, zawilosci zmieniających się ustaleń wykonawczych oraz systemów klasyfikacji produktów rolnych, a także czasem ich błędna interpretacja, stwarzają wiele niejasności, wprowadzając atmosferę podejrzliwości i nieufności producenta do pracownika powołanego do obsługi rolnictwa.

Stąd też wskazywano na wiele nieprawidłowości w funkcjonowaniu administracji gminnej. Dotyczy to m.in. sprzedaży wymiennej zboża za materiały budowlane i sprzęt oraz działalność POM, SKR.

Uwagi powyższe zgłosił między innymi, w swoim wystąpieniu Franciszek Hornowski - rolnik z gminy Huszlew oraz Stanisław Witosławski z POM w Bezwoli. On też stwierdził, że niejednokrotnie interpretowanie przepisów "na swój sposób" przez pracowników poszczególnych urzędów stwarza pozory niedomówień i wrażenie oszukiwania rolników.

Wszystkie powyższe sprawy wymagają pilnego uregulowania i trzeba zrobić wszystko, aby takich sytuacji unikać.

W dyskusji wskazywano również na niedostateczny stopień melioracji użytków rolnych i zielonych, na nieuregulowane koryta rzek powodujące rokrocznie znaczne straty waku-

tek wiosennych i jesiennych wylewów. Nie przyczynia się też w pełni do efektywnego wykorzystania powierzchni użytków zielonych kanał Wieprz-Krzna.

Wszystko to powoduje zmniejszanie się areału łąk, a przez to straty w hodowli zwierząt.

Sprawy te poruszał w dyskusji rolnik Tadeusz Bylicki z gminy Czemierniki.

"My żywimy i bronimy" - powiedział Jan Matysiak rolnik z gminy Milanów. Rozumie my potrzeby całego społeczeństwa, chcemy pracować i zagospodarować każdy skrawek ziemi. Rolnik nie zawiedzie, będzie siał i orał i potrafi wyprodukować chleba dla wszystkich - tylko trzeba mu w tym pomóc i wspierać w działaniu. Ziemi nie można oszukać - trzeba dać więcej, aby więcej mieć.

O umiejętnym, po gospodarstwu, wykorzystaniu wszystkich możliwości przez rolnika, mówił Eugeniusz Korulczyk z gminy Kąkolewnica. Nawet z małego gospodarstwa nastawiając się na specjalizację można osiągnąć wysokie wyniki, z korzyścią dla siebie i społeczeństwa. Ale o efektach tego działania będzie decydowała przede wszystkim wydajna, dobrze zorganizowana praca. Dobrze się stało, że Sejm PRL zatwierdził Uchwałę o zagwarantowaniu trwałości własności

chłopskiej, ale jest to początek drogi - trzeba tworzyć warunki do rozwoju tych gospodarstw, a w ślad za tym do usprawniania, ułatwienia życia mieszkańcom na wsi. Wtedy zatrzymamy i zainteresujemy ludzi młodych do pozostania na roli.

Rolnik z Niewęgłosza Mieczysław Romanowicz stwierdził, że ta prosta zależność - "chłop ma, to i robotnik ma" - musi być zrozumiana przez całe społeczeństwo. Trzeba szanować pracę rolnika, tak jak my rolnicy szanujemy pracę innych. Mówca stwierdził, że rolnicy czekają na służbę rolną, która przyjdzie do nich ze swoją wiedzą, doradztwem - zmieniać ten warsztat pracy rolnika, w wielu przypadkach jeszcze tak tradycyjny, a przez to mało wydajny.

Odpowiadając na problemy zawarte w wystąpieniach rolników, kolejno głos w dalszej części dyskusji zabrali: Wiesław Czajka, - prezes WZKiOR, Andrzej Zachariasz, - prezes WZSR i Wiesław Obszański - I wice wojewoda białekopodlaski.

Zabierając głos w dyskusji Kierownik Wydziału Ekonomiczno-Rolnego NK ZSL, Teofil

Stanisławski ustosunkował się do niektórych problemów poruszanych przez dyskutantów. Wiele miejsca w swojej wypowiedzi poświęcił także problemom, które będą przedmiotem obrad najbliższego Plenum NK ZSL. Stwierdził, iż w referacji Prezydium NK na Plenum, zawartych jest dużo akcentów, które korespondują z dyskusją na dzisiejszym wspólnym posiedzeniu plenarnym.

Kontynuując swoją wypowiedź mówca stwierdził, że działalność stronnictwa na najbliższy okres będzie oscylowała wokół trzech głównych płaszczyzn działania. Pierwsza to - reforma gospodarcza, jej znajomość i konsekwentne wdrażanie w życie, a w tym przedstawianie części przemysłu na produkcję dla potrzeb rolnictwa; druga - to potrzeba większego zainteresowania się gospodarstwami małymi oraz startem ludzi młodych na wsi. Mówiąc o trzecim obszarze działań stwierdził, iż jest to problem instytucji obsługujących rolnictwo oraz ruchu samorządowego na wsi.

Na zakończenie swojego wystąpienia T. Stanisławski podziękował za zaproszenie na Plenum oraz przekazał wszystkim działaczom i rolnikom życzenia dobrych urodzajów.

Głos w dyskusji zabrał także Kierownik Wydziału Rolnego KC PZPR, Stanisław Zięba. Wystąpienie swoje skoncentrował na kwestiach poruszanych w dyskusji plenarnej. Wiele uwagi poświęcił omówieniu czynników warunkujących pomyślny rozwój naszego rolnictwa, które ujęte zostały we wspólnych wytycznych Biura Politycznego KC PZPR i Prezydium NK ZSL.

Problemem i to poważnym w naszym kraju, szczególnie po ogłoszeniu restrykcji przez USA, jest zabezpieczenie odpowiedniej ilości zboża na chleb i przetwory zbożowo-mączne dla społeczeństwa oraz na paszę. Mówca stwierdził, wskazując na dane liczbowe zawarte w referacie wojewody, że białkopodlaskie województwo, typowo rolnicze, nie sprzedaje państwu zboża na tyle, by zabezpieczyć własne potrzeby w tym zakresie. Skąd wobec tego brać to zboże?

Tow. Kierownik zwrócił się w tym miejscu do działaczy obu partii o podjęcie dalszych działań w tym zakresie oraz przeprowadzenie rozmów z tymi rolnikami, którzy "magazynują zboże".

W dalszej części swego wystąpienia, Tow. S. Zięba omówił problemy związane z wyposażeniem rolnictwa w sprzęt i środki produkcji.

W bieżącym roku produkcja nawozów sztucznych, w porównaniu z rokiem ubiegłym, ulegnie nie-

znaczemu obniżeniu, natomiast wystąpią poważniejsze trudności w zabezpieczeniu w środki ochrony roślin.

W sprzeczcie, w związku z przedstawianiem przemysłu na produkcję dla potrzeb rolnictwa, powinna nastąpić sukcesywna poprawa w zaopatrzeniu.

Mówiąc o cenach i opłacalności produkcji, podkreślił, że nowe ceny w pełni pokrywają wzrost kosztów wytwarzania wynikający ze wzrostu cen środków produkcji i usług.

Konkludując, zaznaczył, że dla rolnika, który ma średnią wydajność z ha, produkcja zawsze będzie opłacalna. Na zasadzie im wyższa wydajność ziemi, inwentarza i pracy, tym większa opłacalność.

Partia poprzez stabilną politykę rolną dąży do stworzenia takiego modelu rolnictwa, które będzie wydajne, efektywne i kapitało-oszczędne. Tworzy warunki dla rozwoju gospodarki indywidualnej, widząc ten sektor jako trwały element systemu społeczno-gospodarczego Polski.

Kończąc Tow. S. Zięba podkreślił, że naszym największym narodowym bogactwem jest praca naszego społeczeństwa. Trzeba robić wszystko, aby była lepiej zorganizowana, bardziej wydajna i prowadzona w spokojnej, ustabilizowanej atmosferze społecznej.

# UCHWAŁA

Komitet Wojewódzki PZPR i Wojewódzki Komitet ZSL po zapoznaniu się z przedstawionymi materiałami oraz zgłoszonymi uwagami i wnioskami w czasie dyskusji stwierdzają niepełne wykorzystanie możliwości działań na rzecz rozwoju rolnictwa w naszym województwie.

Jednocześnie Komitet Wojewódzki PZPR i Wojewódzki Komitet ZSL stwierdzają, że rozwój rolnictwa i poprawa warunków życia ludności wiejskiej są kluczowymi zadaniami dalszego społeczno-gospodarczego rozwoju województwa.

W rozwoju naszego rolnictwa podstawową rolę ma wyprzedzający rozwój produkcji roślinnej w stosunku do całej produkcji rolniczej.

Temu celowi musi służyć kompleks przedsięwzięć, a przede wszystkim szybki wzrost melioracji użytków rolnych. Na tej podstawie można będzie szybciej związać produkcję pasz, a lepiej nimi gospodarując, tworzyć sprzyjające warunki dla rozwoju produkcji zwierzęcej oraz przywracać tendencje rozwojowe w chowie zwierząt i produkcji artykułów pochodzenia zwierzęcego.

Należy zdecydowanie rozszerzyć racjonalną konserwację pasz zielonych i ziemniaków.

Wykorzystać trzeba wszystkie możliwości produkcji pasz własnych.

W naszych warunkach przedmiotem powszechnej troski wszystkich ludzi związanych z rolnictwem musi być jak najlepsze wykorzystanie ziemi.

Należy także tworzyć wesechnne warunki rozwoju usług produkcyjnych i bytowych na wsi.

Komitet Wojewódzki PZPR i Wojewódzki Komitet ZSL postanawiają:

1. Przyjąć do realizacji zadania zawarte w referacie Egzekutywy Komitetu Wojewódzkiego PZPR i Prezydium Wojewódzkiego Komitetu ZSL z uwzględnieniem wniosków wynikających z dyskusji, w tym celu zobowiązuje się Egzekutywę KW PZPR i Prezydium WK ZSL do rozpatrzenia tych wniosków i śledzenia ich realizacji.
2. Zobowiązać gminne instancje PZPR i ZSL oraz POP i koła ZSL do upowszechnienia treści i dokumentów przyjętych na dzisiejszym Plenum.
3. Zalecić odbycie wspólnych plenarnych posiedzeń KG PZPR i GK ZSL, bądź wspólnych Egzekutyw KG i Prezydiów GK, poświęconych ocenie działań na rzecz rozwoju rolnictwa w każdej gminie.

4. Zobowiązać POP i koła ZSL w zakładach pracy do inspirowania rozwoju produkcji dla rolnictwa oraz systematycznych kontroli.

5. Zalecić POP i kołom ZSL, by poprzez swoją postawę polityczną, pełną realizację zobowiązań wobec państwa, aktywny udział w rozwiązywaniu problemów społeczności wiejskiej, były przykładem w swoim środowisku.

6. Zobowiązać instancje gminne POP i koła ZSL do odbywania spotkań robotniczo-chłopskich w celu odbudowy więzi między miastem a wsią.

7. Zobowiązać Wojewodę Białkopodlaskiego do podjęcia działań, zmierzających do:

- prawidłowego wykorzystania i wzrostu żyzności ziemi oraz właściwej jej ochrony,

- pozyskania zwiększonych nakładów na budownictwo, meliorację i zaopatrzenie wsi w wodę,

- umieszczenia w planach rozwoju województwa, budowy niezbędnych zakładów przetwórstwa rolno-spożywczego oraz zakładów sylikatowych na bazie kruszywa w Wołkrynach,

- poprawy w zakresie zaopatrzenia w środki do produkcji rolnej oraz ich dystrybucji,

- uruchomienia produkcji prostych maszyn, szczególnie potrzebnych dla naszego województwa oraz części zamiennych dla rolnictwa we wszystkich zakładach województwa mających takie możliwości,

- uporządkowanie odbioru sztuk padłych w takim stopniu by każde zwierzę trafiło do zakładu utylizacyjnego w Woroncu.

8. Zobowiązać Egzekutywę Komitetu Wojewódzkiego PZPR i Prezydium Wojewódzkiego Komitetu ZSL oraz komisje rolne obu instancji do systematycznej oceny i kontroli realizacji niniejszej uchwały.

Komitet Wojewódzki PZPR i Wojewódzki Komitet ZSL zwracają się do członków PZPR i ZSL, samorządu wiejskiego oraz wszystkich mieszkańców województwa z apelem o wzmożenie wysiłków i udzielenie pomocy, zapewniających pełną realizację zadań w rolnictwie i przyśpieszenie postępu na białkopodlaskiej wsi.

Komitet Wojewódzki  
P Z P R

1

Wojewódzki Komitet

Z S L .

Biała Podlaska, 27 marzec 1982

# PRZEGLĄD WYDARZEŃ

W dniu 17.03.1982r. b.r. obradowała Egzekutywa KW PZPR w Białej Podlaskiej. W pierwszym punkcie obrad omówiono pracę szkoleniowo-lektorską w instancjach partyjnych.

W drugim punkcie obrad Egzekutywa KW oceniła zaangażowanie prac związanych z wprowadzeniem reformy gospodarczej, oraz aktywność w tej mierze organizacji partyjnych.

x x x

Odbywają się zebrania plenarne w instancjach podstawowych, na których oceniana jest praca instancji i organizacji partyjnych w okresie stanu wojennego, sytuacja w oświacie i szkolnictwie, oraz omawiane są zadania wynikające z Uchwał VII Plenum KC PZPR.

Powyższe tematy były przedmiotem obrad na plenach w Komitecie Miejskim w Międzyrzecu Podlaskim oraz w Komiteciech Gminnych w Międzyrzecu Podlaskim i Konstantynowie.

x x x

Na posiedzeniach Egzekutyw KM/M-G/G podejmowane są tematy dotyczące pracy poszczególnych instytucji zajmujących się oświatą i kulturą, handlem i usługami oraz obsługą rolnictwa.

Podjęmowane są również sprawy dotyczące ruchu młodego i kobiecego, dokonuje się oceny postaw kadry kierowniczej. Wiele uwagi poświęca się przygotowaniom do akcji wiosennej w rolnictwie.

W okresie od 12.03. do 27.03.1982r. odbyły się posiedzenia Egzekutyw w KM-Międzyrzecu Podlaskim, oraz KG-Kąkolewnicy, Międzyrzecu Podlaskim, Konstantynowie i Olszance. W Huszlewie, Starej Kornicy i Sarnakach odbyły się wspólne posiedzenia Egzekutyw instancji z Prezydiami GK ZSL.

x x x

W dniu 23.03. br. odbyło się posiedzenie Komisji Ideologicznej KW PZPR w Białej Podlaskiej. Tematem przewodnim posiedzenia Komisji były problemy konsultacji projektu deklaracji ideowo-programowej PZPR "O co walczymy, dokąd zmierzamy" w środowiskach robotniczych i wiejskich, oraz wśród aktywu ideologicznego. Komisja powołała "Zespół d/s opracowywania wniosków", który dokona oceny przebiegu konsultacji projektu deklaracji, a także analizy wniosków i propozycji zgłoszonych do w/w projektu. Materiał podsumowujący przebieg dyskusji wraz ze zgłoszonymi wnioskami i propozycjami zostanie przedstawiony Egzekutywie KW PZPR.

Podstawowe Organizacje Partyjne z zainteresowaniem przyjęły dokumenty VII Plenum KC PZPR, które stanowią materiał do opracowywania programów działań organizacji partyjnych i platformę dyskusji na tematy istotne w życiu całej partii i społeczeństwa polskiego.

W toczącej się już dyskusji nad w/w materiałami, wiele uwagi poświęca się projektowi deklaracji KC PZPR "O co walczymy, dokąd zmierzamy".

Członkowie partii stwierdzają potrzebę wypracowania takiego dokumentu, który potwierdzi trwałość ideałów i pryncypiów naszej partii, jej linii politycznej i ideologicznej sformułowanej w dokumentach IX Nadzwyczajnego Zjazdu Partii.

Według wypowiedzi dyskutantów, proponowany projekt deklaracji ideowo-programowej wymaga nie tylko dokładnego przestudiowania projektu przez każdego członka partii ale i wniesienia twórczych uwag i wniosków.

Wiele uwagi m.in. w środowisku nauczycielskim poświęca się rozdziałom deklaracji dot. młodzieży, oświaty i wychowania. W POP przy ZSG w Konstantynowie wskazywano na niezbędną potrzebę pełniejszego zaakcentowania w deklaracji spraw związanych z wychowaniem młodego pokolenia i realizacji modelu socjalistycznego

wychowania młodzieży poczynając od szkoły podstawowej do wyższej uczelni lub zakładu pracy, także, określenia takiego programu dla młodzieży, w swej treści zgodnego z jej oczekiwaniami, ale i zgodnego z celami socjalistycznego państwa.

W innych środowiskach wskazywano potrzebę dokładnego sprecyzowania w deklaracji wierności prywatnej w państwie socjalistycznym, uregulowania spraw światopoglądowych, konsekwentnego przestrzegania w działaniu partii pryncypiów ideologii marksistowsko-leninowskiej oraz wprowadzenia takiego zabezpieczenia dla funkcjonowania partii, by nie powtórzyły się błędy i wypaczenia mające miejsce w niedalekiej przeszłości.

x x x

W ramach trwającej dyskusji nad projektem deklaracji ideowo-programowej PZPR "O co walczymy, dokąd zmierzamy" na przełomie marca-kwietnia br zorganizowano cykl spotkań lektorów KC PZPR i KW PZPR z członkami partii największych zakładów pracy województwa.

Spotkania odbyły się m.in. w ZPW "BIAWENA", DRKP Małaszewicze, w międzyrzeckim "ZREMBIE" z aktywem KM Biała Podlaska, KM-G Łosice i Parczew. Kolejne spotkania odbędą się z aktywem ROPP.